Регистрационный номер Национального реестра
8/19485

Дата включения в Национальный реестр
22 сентября 2008 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРАНСПОРТА И КОММУНИКАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
8 сентября 2008 г. № 94
Об утверждении временных норм расхода реагента AdBlue при эксплуатации механических транспортных средств

На основании Положения о Министерстве транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от     31 июля 2006 г. № 985 «Вопросы Министерства транспорта и коммуникаций Республики Беларусь», Министерство транспорта и коммуникаций Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить временные нормы расхода реагента AdBlue при эксплуатации механических транспортных средств:

1.1. оснащенных системой селективного каталитического восстановления SCR (Selective Catalytic Reduction) с уровнем токсичности, определенным стандартом Евро-4, не более 5 % от линейной нормы расхода топлива;

1.2. оснащенных системой селективного каталитического восстановления SCR (Selective Catalytic Reduction) с уровнем токсичности, определенным стандартом Евро-5, не более 7 % от линейной нормы расхода топлива.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.